

DAGENS NYHETER.

DN. SÖNDAG 30 JANUARI 2005

FOKUS HETS ELLER GUDS ORD 23

■ SVERIGE FRÅN UTSIDAN

Anorexibehandling på Karolinska lockar australier

PASTOR ÅKE GREENS UTTALANDEN om homosexuella har skapat rubriker i många länder. Brittiska **The Financial Times** berättar om hur Samuel Ericsson, ordförande för det internationella advokatsamfundet (Advocates International) så snart han fick reda på att Åke Green skulle upp i hovrätten tog ett flyg från USA för att få vara med om rättegången. Samuel Ericsson förklarar för tidningen att detta är första gången i världshistorien som en pastor blivit dömd till fängelse för att ha predikat om sexualmoral. "Sverige riskerar att förlora sin ställning som det ledande landet när det gäller mänskliga rättigheter om pastor Green åker i fängelse", förklarar Samuel Ericsson.

Turistmyndigheten i Thailand ska enligt tidningen **The Bangkok Post** inom kort presentera en plan för hur man ska locka tillbaka turister till de sex provinser som drabbades hårdast av flodvägs-katastrofen. Tidningen konstaterar att charterturisterna från Sverige nu börjar återvända, och detta trots att den svenska regeringen omedelbart efter katastrofen avrådde svenskar från att resa till Thailand.

Den 13 februari planeras en minneshögtid på den 50:e dagen efter katastrofen. De thailändska turistmyndigheterna uppmanar nu researrangörerna att anordna speciella pilgrimsresor så att anhöriga till dem som skadats eller omkommit får möjlighet att besöka de drabbade områdena.

EN STRID OM VARGJAKTEN råder sedan en tid mellan Norge och Sverige, rapporterar norska **Aftenposten**. En majoritet i det norska stortinget har beslutat att det räcker med tre par vargar för att stammen inte ska dö ut i Norge. Övriga kan och bör skjutas. Reaktionen på detta beslut har strömmat in från miljöorganisationer och djuraktivister. Största irritationen i Norge riktas dock mot den officiella protest som Sverige och miljöminister Lena Sommestad lagt in mot den förestående vargjakten. "Hon ska hålla händerna borta från de norska vargarna. Hennes protester är en oacceptabel inblandning i Norges interna angelägenheter", dundrar Bror Yngve Rahm (kristdemokrat).

En kontroversiell svensk metod att bota ätstörningar uppmärksammas i veckan av **The Australian**. Allt började med att en flicka som gått ned åtta kilo fått en läkare på en vårdcentral i Melbourne i Australien att säga till föräldrarna att detta var normalt. Men när också flickans syster började gå ned i vikt beslöt familjen att ta lån på 150 000 dollar på sitt hus och söka hjälp på Karolinska institutet i Stockholm. Ryktet om KI:s framgångsrika behandling av anorektiker har fått 70 familjer från Australien att boka in sig för en resa till Stockholm.

Och Karolinska har inte varit sent att svara på det nyvaknade intresset. Inom ett år ska man öppna ett lokalkontor i Melbourne för att ta emot patienterna på plats. KI lovar i sin reklam att 75 procent av flickorna blir botade inom 14 månader.

CLAS BARKMAN
clas.barkman@dn.se 08-38 10 70